
7
июня

2019 г.
№ 43 (2051)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2019 № 795

О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять на территории Полевского городского округа протоколы 
об административных правонарушениях в соответствии с Законом 

Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области», утвержденный 

постановлением Главы Полевского городского округа от 25.12.2017 № 2354 
(в редакции от 23.01.2018 № 96, от 24.05.2018 № 820, 

от 21.08.2018 № 1365, от 24.01.2019 № 95)

В целях приведения Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять на территории По-
левского городского округа протоколы об административных правонарушениях в соответствии с За-
коном Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонаруше-
ниях на территории Свердловской области» в соответствие действующему законодательству Сверд-
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять на территории 

Полевского городского округа протоколы об административных правонарушениях в соответствии с 
Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонару-
шениях на территории Свердловской области», утвержденный постановлением Главы Полевского 
городского округа от 25.12.2017 № 2354 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномочен-
ных составлять на территории Полевского городского округа протоколы об административных право-
нарушениях в соответствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об ад-
министративных правонарушениях на территории Свердловской области» (в редакции от 23.01.2018 
№ 96, от 24.05.2018 № 820, от 21.08.2018 № 1365, от 24.01.2019 № 95) (далее – Перечень), заменив:

1) в абзаце первом пункта 2 Перечня слова «муниципальными нормативными правовыми 
актами» словами «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»;

2) в абзаце первом пункта 6 Перечня слова «Нарушение требований» словами «Нарушение до-
полнительных требований», слова «муниципальными нормативными правовыми актами» словами 
«нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»;

3) в абзаце первом пункта 18 Перечня слова «муниципальных нормативных правовых актов» 
словами «нормативных правовых актов органов местного самоуправления».

2. Ответственному секретарю административной комиссии Полевского городского округа Де-
нисовой Н.В. создать актуальную версию постановления Главы Полевского городского округа от 
25.12.2017 № 2354 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять на тер-
ритории Полевского городского округа протоколы об административных правонарушениях в соответ-
ствии с Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных пра-
вонарушениях на территории Свердловской области» и направить в контрольно-организационный 
отдел Администрации Полевского городского округа для размещения в папке «Документооборот» – 
«Актуальная версия».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа    К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2019 № 801

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации о проводимых спортивных 

и оздоровительных мероприятиях на территории Полевского городского 
округа и прием заявок на участие в этих мероприятиях», утвержденный 

постановлением Главы Полевского городского округа от 20.09.2012 № 1883

В соответствии с протестом прокурора города Полевского от 05.03.2019 № 01-12-2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о проводимых спортивных и оздоровительных мероприятиях на тер-
ритории Полевского городского округа и прием заявок на участие в этих мероприятиях», утвержден-
ный постановлением Главы Полевского городского округа от 20.09.2012 № 1883, изложив пункт 49 в 
новой редакции:

«49. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушения срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги;
3) требования представления заявителем документов, не предусмотренных нормативными пра-

вовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления и 
настоящим Регламентом;

4) отказа в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления и на-
стоящим Регламентом;

5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, Свердловской области, органов местного самоуправления и настоящим Регла-
ментом;

6) требования внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не пред-
усмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, ор-
ганов местного самоуправления и настоящим Регламентом;

7) отказа отдела, муниципального служащего, предоставляющих муниципальную услугу, в ис-
правлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной 
услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Кузнецову И.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2019 № 826

О назначении публичных слушаний по обсуждению предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

на территории Полевского городского округа по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Кологойды, 26

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ре-
шением Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверж-
дении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Полевском город-
ском округе», статьями 12 и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, 
утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, 27.09.2018 № 109), постановлением Ад-
министрации Полевского городского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитально-
го строительства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 08.06.2016 № 875, от 
04.08.2016 № 284-ПА), в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в ре-
шении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению предоставления разрешения на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитально-
го строительства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, 
город Полевской, улица Кологойды, 26, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:59:0102012:117.

2. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства на территории Полевского городского округа по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, улица Кологойды, 26, 27 июня 2019 года, начало в 17.00 часов, по адресу: город Полевской, 
улица Свердлова, 19 (здание Администрации Полевского городского округа).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шев-
ченко Е.И.):

1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, по 
адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации Полевского городского округа) с 10 июня 2019 года по 26 июня 2019 года с 8.00 до 
17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слу-
шаниях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слуша-
ния вопросу с 10 июня 2019 года по 26 июня 2019 года с 8.00 до 17.00 часов, обед – с 12.00 до 13.00 
часов, по адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градострои-
тельства Администрации Полевского городского округа);

3) установить, что для регистрации, участия в публичных слушаниях, внесения предложений и 
замечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий личность;

4) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог», на 
ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 05 июля 2019 года.

4. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа подготовить и на-
править Главе Полевского городского округа рекомендации по результатам проведения публичных 
слушаний.

5. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел ар-
хитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко Е.И.), 
исполнение организационно-технических функций во время проведения публичных слушаний – 
на контрольно-организационный отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева 
И.В.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru) 07 июня 2019 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах внеплановой выездной проверки
органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа соблюдения тре-
бований законодательства о контрактной системе в рамках полномочий, установленных частью 8 
статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, по вопросу формирования начальной (мак-
симальной) цены контракта на услуги по отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных собак 
(извещение №0162300001119000002).

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в мае 2019 года прове-
дена внеплановая выездная проверка органа местного самоуправления Администрация Полевского 
городского округа по вопросу формирования начальной (максимальной) цены контракта на услуги по 
отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных собак (извещение №0162300001119000002).

Основание проверки: обращение ООО «Уралинвест», поступившее из Управления федеральной 
антимонопольной службы по Свердловской области).

Цель проверки: Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в рамках пол-
номочий, установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

В результате проверки нарушений формирования начальной (максимальной) цены контракта на 
услуги по отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных собак не установлено.

Копии актов внеплановой выездной проверки направлены в прокуратуру города Полевского, и 
Управление федеральной антимонопольной службы по Свердловской области.

Начальник Финансового управления  О. Ю. Мельникова



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 7 июня 2019 г. № 43 (2051)    

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2019 № 179

О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
Полевского городского округа от 13.12.2018 № 145 
«О бюджете Полевского городского округа на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 23.05.2019 № 3042, руководству-
ясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 13.12.2018 № 145 «О бюджете Полев-

ского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «2 310 861,8» заменить числом «2 388 604,55», число 

«1 500 694,5» заменить числом «1 578 437,25».
1.2. В подпункте 1 пункта 2 число «2 495 385,67879» заменить числом «2 576 017,49115».
1.3. В подпункте 2 пункта 2 число «20 814,2» заменить числом «18 956,484».
1.4. В подпункте 3 пункта 2 число «51 278,6» заменить числом «49 346,57536».
1.5. В подпункте 1 пункта 3 число «184 523,87879» заменить числом «187 412,94115».
1.6. В подпункте 1 пункта 10 число «115 819,92551» заменить числом «185 819,92551».
1.7. Приложение № 2 «Свод доходов местного бюджета на 2019 год» изложить в новой редакции.
1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой 
редакции.

1.9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 и 2021 годы» изло-
жить в новой редакции.

1.10. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год» из-
ложить в новой редакции.

1.11. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 и 2021 
годы» изложить в новой редакции.

1.12. Приложение № 9 «Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, под-
лежащих реализации в 2019 году» изложить в новой редакции.

1.13. Приложение № 10 «Перечень муниципальных программ Полевского городского округа, под-
лежащих реализации в 2020 и 2021 годах» изложить в новой редакции.

1.14. Приложение № 13 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2019 
год» изложить в новой редакции.

2. Решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой информации 

Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете «Диалог» (без приложений) 
и разместить на официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (А. М. 
Булаев).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

Полный текст опубликованного решения размещён на «Официальном интернет-портале пра-
вовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф).

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2019 № 180

О Порядке осуществления Думой Полевского городского округа контроля 
за исполнением органами местного самоуправления и должностными 

лицами местного самоуправления Полевского городского округа 
полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
пунктом 9 части 1 статьи 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок осуществления Думой Полевского городского округа контроля за исполне-

нием органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Полев-
ского городского округа полномочий по решению вопросов местного значения (прилагается).

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 

информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-
альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа - К.С. Поспелову для подписа-
ния, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и 
правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

Утверждено
решением Думы Полевского городского округа

от 28.05.2019 № 180

ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДУМОЙ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОНТРОЛЯ  

ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
И ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Порядок осуществления Думой Полевского городского округа (далее – Дума) контроля за ис-

полнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления 

Полевского городского округа полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Поря-
док) регулирует отношения, возникающие в связи с реализацией Думой предусмотренных пунктом 9 
части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» полномочий по контролю за исполнением орга-
нами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Полевского го-
родского округа полномочий по решению вопросов местного значения, установленных федеральны-
ми законами, законами Свердловской области, Уставом Полевского городского округа, муниципаль-
ными правовыми актами органов местного самоуправления Полевского городского округа (далее - 
контрольная деятельность Думы).

2. Общее руководство по организации контрольной деятельности Думы осуществляет предсе-
датель Думы.

3. Контрольная деятельность Думы осуществляются Думой непосредственно, а также через про-
фильные комитеты Думы, временные комиссии и рабочие группы.

4. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том значении, в 
каком они определены законодательством Российской Федерации.

5. Настоящий Порядок не распространяется на отношения по осуществлению муниципального 
финансового контроля.

В целях контроля за исполнением местного бюджета, а также в целях контроля за соблюдени-
ем установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности, Думой Полевского городского округа образуется постоянно действующий орган 
внешнего муниципального финансового контроля - Счетная палата Полевского городского округа.

II. ПРИНЦИПЫ КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
6. Контрольная деятельность Думы строится на принципах законности, объективности, коллеги-

альности и гласности.
7. При осуществлении контроля Дума взаимодействует с территориальными подразделениями 

федеральных органов государственной власти, органами государственной власти Свердловской об-
ласти, правоохранительными и контрольными органами, органами местного самоуправления.

8. Контроль, осуществляемый в соответствии с настоящим Порядком, не подменяет контрольную 
и надзорную деятельность государственных органов и органов местного самоуправления.

III. ЦЕЛИ КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
9. Целями осуществления контрольной деятельности Думы являются:
1) обеспечение надлежащего исполнения органами местного самоуправления и должностными 

лицами местного самоуправления Полевского городского округа полномочий по решению вопросов 
местного значения;

2) контроль за соблюдением интересов населения городского округа при исполнении должност-
ными лицами и органами местного самоуправления возложенных на них полномочий по исполнению 
вопросов местного значения;

3) выявление причин и условий, препятствующих надлежащему исполнению вопросов местного 
значения, и принятие необходимых мер по их устранению;

4) выработка и принятие мер, направленных на корректировку планов и программ деятельности 
органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Полевского город-
ского округа;

5) создание основы для постоянного взаимодействия Думы с органами местного самоуправле-
ния Полевского городского округа.

IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
10. Дума осуществляет контрольную деятельность в следующих формах:
1) заслушивание, рассмотрение ежегодного отчета Главы Полевского городского округа (далее – 

Глава) о результатах его деятельности, деятельности Администрации Полевского городского округа 
(далее – Администрация) и иных подведомственных Главе органов местного самоуправления, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Думой;

2) заслушивание, рассмотрение на сессиях Думы, профильных комитетах Думы отчетов, инфор-
мации Главы, должностных лиц местного самоуправления и руководителей структурных подразделе-
ний Администрации, а также руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципаль-
ных учреждений городского округа по исполнению полномочий по решению вопросов местного зна-
чения, в том числе, об исполнении Устава Полевского городского округа, решений Думы, рекоменда-
ций профильных комитетов Думы;

3) контрольная деятельность профильных комитетов Думы. Формирование Думой временных ко-
миссий и рабочих групп;

4) депутатское обращение, депутатский запрос;
5) депутатские слушания, депутатское расследование;
6) участие депутатов Думы в работе комиссий, рабочих групп, созданных при Главе, Администра-

ции и в органах местного самоуправления Полевского городского округа.

V. ОТЧЕТ ГЛАВЫ.
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОТЧЕТОВ И ИНФОРМАЦИИ В ДУМУ

11. Глава представляет Думе ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результа-
тах деятельности Администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, 
в том числе о решении вопросов, поставленных Думой.

Порядок подготовки, представления и рассмотрения ежегодного отчета о результатах деятельно-
сти Главы, деятельности Администрации и иных подведомственных Главе органов местного самоу-
правления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой устанавливается решением Думы.

12. Отчеты - форма контроля, проводимого в соответствии с настоящим Порядком и иными реше-
ниями Думы, которая заключается в получении депутатами на официальных мероприятиях Думы не-
обходимой информации о деятельности Главы, Администрации, иных органов местного самоуправ-
ления, должностных лиц местного самоуправления по исполнению полномочий по решению вопро-
сов местного значения.

13. Информация - сведения Главы, должностных лиц местного самоуправления и руководите-
лей структурных подразделений Администрации, а также руководителей муниципальных унитарных 
предприятий и муниципальных учреждений городского округа по исполнению полномочий по реше-
нию вопросов местного значения, а также исполнении Устава Полевского городского округа, решений 
Думы, рекомендаций профильных комитетов Думы.

14. Отчеты и информация представляются в Думу на основании решений Думы, а также по пись-
менному запросу председателя Думы или председателя профильного комитета Думы.

15. На сессиях Думы и на заседаниях профильных комитетов Думы депутаты вправе заслуши-
вать отчеты, информацию Главы, должностных лиц местного самоуправления и руководителей струк-
турных подразделений Администрации, а также руководителей муниципальных унитарных предприя-
тий и муниципальных учреждений городского округа по исполнению полномочий по решению вопро-
сов местного значения, в том числе, об исполнении Устава Полевского городского округа, решений 
Думы, рекомендаций профильных комитетов Думы.

16. Включение в повестку сессии Думы либо в повестку заседания профильного комитета Думы 
вопроса о заслушивании отчета, информации является основанием для приглашения на сессию 
Думы, заседание комитета Думы соответствующих должностных лиц местного самоуправления, ру-
ководителей структурных подразделений Администрации, а также руководителей муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского округа.

17. На сессиях Думы и на заседаниях профильных комитетов Думы отчеты, информацию пред-
ставляет непосредственно должностное лицо местного самоуправления, руководитель структурно-
го подразделения Администрации, руководитель муниципального предприятия или учреждения, в 
адрес которого направлялось приглашение (повестка сессии, повестка комитета). В случае невоз-
можности личного участия приглашенного в представлении отчета либо информации, депутаты при-
нимают решение рассмотреть отчет, информацию в отсутствие приглашенного либо перенести рас-
смотрение на другую дату.

В случае если в отчетах, информации содержатся противоречивые сведения или имеются при-
знаки недостоверности предоставленной информации, а также представленная информация по су-
ществу не соответствует поставленному в повестке вопросу, предоставлена не в полном объеме, 
председателем Думы, председателем профильного комитета Думы отчет, информация направляется 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 7 июня 2019 г. № 43 (2051)    3
лицу, ее предоставившему, для устранения выявленных недостатков.

18. Рассмотрение, заслушивание отчетов, информации на официальных мероприятиях Думы 
осуществляется в соответствии с Регламентом Думы Полевского городского округа.

19. По итогам рассмотрения отчетов, информации, Дума вправе принять решения, предусмо-
тренные пунктами 49 - 51 настоящего Порядка.

VI. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.
СОЗДАНИЕ ВРЕМЕННЫХ КОМИССИЙ И РАБОЧИХ ГРУПП

20. Профильные комитеты Думы при осуществлении контрольных полномочий:
1) вносят в Думу предложения об осуществлении контроля;
2) включают в планы своей работы вопросы о проведении контроля, в соответствии с предмета-

ми ведения профильного комитета;
3) направляют Главе, иным должностным лицам местного самоуправления и руководителям 

структурных подразделений Администрации, а также руководителям муниципальных унитарных 
предприятий и муниципальных учреждений городского округа письменные обращения (запросы) о 
предоставлении отчетов, информации;

4) заслушивают на заседании отчеты, информацию должностных лиц местного самоуправления, 
руководителей структурных подразделений Администрации, руководителей муниципальных пред-
приятий и учреждений по решению вопросов местного значения, исполнению Устава Полевского го-
родского округа, решений Думы и рекомендаций комитетов Думы;

5) разрабатывают предложения и (или) рекомендации для органов местного самоуправления, 
должностных лиц местного самоуправления о принятии мер по устранению выявленных наруше-
ний, совершенствованию работы органов местного самоуправления, должностных лиц местного са-
моуправления;

6) инициируют проведение депутатских слушаний и депутатских расследований.
21. В рамках реализации полномочия по контролю, комитеты Думы, в соответствии с установлен-

ной компетенцией, составляют перспективный план своей работы.
В соответствии с утвержденным планом рассматривают на своих заседаниях вопросы, касающи-

еся осуществления контроля.
22. Результаты контрольной деятельности профильных комитетов Думы оформляются рекомен-

дациями комитетов.
Рекомендации комитетов Думы подлежат обязательному рассмотрению должностным лицом, в 

адрес которого оно направлено. Информация о результатах рассмотрения и (или) о принятых мерах, 
направляется в Думу не позднее, чем в 30-дневный срок со дня получения рекомендаций.

23. Результаты контрольных мероприятий, проведенных профильными комитетами Думы, пред-
ставляются в Думу. По итогам рассмотрения соответствующих результатов, Дума вправе принять ре-
шения, предусмотренные пунктами 49 - 50 настоящего Порядка.

24. В рамках осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления По-
левского городского округа и должностными лицами местного самоуправления Полевского город-
ского округа полномочий по решению вопросов местного значения, требующих комплексного изуче-
ния и выработки системных рекомендаций по повышению эффективности реализации полномочий 
по решению вопросов местного значения, Дума вправе формировать временные комиссии и рабо-
чие группы.

25. Создание и деятельность временных комиссий и рабочих групп Думы осуществляется в соот-
ветствии с Регламентом Думы Полевского городского округа и Положениями о комитетах, комиссиях 
и рабочих группах, утверждаемых Думой.

VII. ДЕПУТАТСКОЕ ОБРАЩЕНИЕ, ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
26. Депутат или группа депутатов Думы вправе обратиться с депутатским запросом к Главе, про-

курору, руководителям органов местного самоуправления, руководителям предприятий, учреждений, 
организаций, расположенных на территории городского округа, а также, при постановке вопросов, ак-
туальных для городского округа в целом, к руководителям органов государственной власти Сверд-
ловской области.

27. Решение о признании депутатского обращения депутатским запросом принимается на сессии 
Думы в порядке, установленном Регламентом Думы Полевского городского округа.

28. Орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления городско-
го округа, к которому обращен депутатский запрос, должен предоставить ответ на него в письменной 
форме не позднее чем через 10 дней со дня его регистрации или в иной более поздний срок, уста-
новленный решением Думы.

Должностные лица органов государственной власти Свердловской области, к которым обращен 
запрос, должны предоставить ответ на него в письменной форме не позднее чем через 30 дней со 
дня его регистрации или в иной срок, установленный действующим законодательством.

29. Письменный ответ на депутатский запрос оглашается на ближайшей сессии Думы.
30. Ответственность за нарушение сроков представления ответа на депутатский запрос опреде-

ляется законодательством Свердловской области об административных правонарушениях.
31. Депутат или группа депутатов Думы вправе обратиться с депутатским обращением к Главе, 

заместителям Главы, прокурору, руководителям органов местного самоуправления по кругу вопро-
сов, входящих в их компетенцию, а также к руководителям предприятий, учреждений, организаций, 
расположенных на территории городского округа.

32. Должностные лица местного самоуправления городского округа, руководители муниципаль-
ных предприятий и учреждений рассматривают письменные и устные обращения депутата Думы в 
сроки, установленные федеральным законом.

VIII. ДЕПУТАТСКИЕ СЛУШАНИЯ, ДЕПУТАТСКОЕ РАССЛЕДОВАНИЕ
33. По инициативе депутатов Думы, профильных комитетов Думы, депутатских групп могут про-

водиться депутатские слушания для обсуждения вопросов, относящихся к компетенции органов 
местного самоуправления.

Целью проведения депутатских слушаний является более полное изучение общественного 
мнения по важнейшим вопросам местного значения.

34. Решение о проведении депутатских слушаний принимается Думой.
35. Порядок проведения депутатских слушаний определяется Регламентом Думы Полевского го-

родского округа.
36. Принятые рекомендации доводятся до сведения Думы, соответствующих органов местного 

самоуправления и организаций в зависимости от тематики обсуждаемых вопросов.
37. Основанием для проведения депутатского расследования является поступившая в Думу, де-

путату Думы информация о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления Полевского городского округа, повлекших нарушение:

1) законных прав и интересов населения городского округа. Выявление обстоятельств, ведущих 
к ухудшению социально-экономического положения в городском округе.

2) Устава Полевского городского округа и принятых в соответствии с ним решений Думы.
38. Депутатское расследование назначается решением Думы по требованию (заключению) про-

фильного комитета Думы.
39. Заключение комитета Думы должно содержать:
1) предмет депутатского расследования;
2) срок проведения депутатского расследования;
3) основания депутатского расследования, разъяснение общественной значимости предмета де-

путатского расследования.
40. Заключение о депутатском расследовании должно быть представлено в Думу не позднее чем 

за 10 рабочих дней до даты проведения сессии Думы.
41. Решение о назначении депутатского расследования принимаются большинством голосов от 

установленной численности депутатов Думы.
42. Депутатское расследование проводится временной комиссией, созданной решением Думы. 

Состав временной комиссии, ее полномочия, период депутатского расследования определяются в 
решении Думы о назначении депутатского расследования. В состав временной комиссии должно 
входить не менее трех депутатов Думы.

43. После завершения депутатского расследования временная комиссия Думы готовит мотиви-
рованное заключение, которое представляет на сессию Думы Полевского городского округа.

44. Результаты расследования докладываются на сессии Думы с принятием решения.

IX. УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ В РАБОТЕ КОМИССИЙ, РАБОЧИХ ГРУПП, 
СОЗДАННЫХ ПРИ ГЛАВЕ, АДМИНИСТРАЦИИ И В ОРГАНАХ МЕСТОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
45. Депутаты Думы включаются в состав комиссий, рабочих групп, созданных при Главе, Адми-

нистрации и в органах местного самоуправления Полевского городского округа по решению Думы.
46. Участие депутатов в работе данных комиссий и рабочих групп является формой промежуточ-

ного (предварительного) контроля за соблюдением интересов населения городского округа при ре-
шении вопросов местного значения, а также контроля за обеспечением соблюдения законов и иных 
нормативных правовых актов на территории городского округа.

47. Депутаты, входящие в состав комиссий и рабочих групп, вправе голосовать за принятие пред-
варительного решения по вопросам, рассматриваемым комиссией либо высказать своё возражение, 
предложить предоставить дополнительную информацию или рекомендовать иное решение вопроса.

48. Об итогах обсуждения вопросов на комиссиях и рабочих группах и своей позиции, депутат 
Думы докладывает на заседании профильного комитета либо сессии Думы, где впоследствии рас-
сматривается данный вопрос.

X. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
49. По итогам рассмотрения результатов контрольной деятельности, Дума принимает следую-

щие решения:
1) о рекомендациях Главе, иному органу местного самоуправления или должностному лицу мест-

ного самоуправления городского округа, руководителю муниципального предприятия, муниципально-
го учреждения:

- о принятии мер по устранению выявленных нарушений, совершенствованию работы органов 
местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления, руководителей муниципаль-
ных предприятий и учреждений;

- о привлечении виновных лиц к дисциплинарной ответственности;
- о внесении изменений в правовые акты Главы, Администрации.
2) о внесении изменений в решения Думы или реализация Думой права законодательной иници-

ативы в Законодательном Собрании Свердловской области;
3) об обращении в органы государственной власти Российской Федерации либо Свердловской 

области;
4) о проведении дополнительных контрольных мероприятий, связанных с устранением ранее вы-

явленных нарушений и недостатков, в том числе по итогам контрольных мероприятий, проводимых 
Счётной палатой Полевского городского округа;

5) о принятии информации к сведению и снятии вопроса с контроля.
50. В случае выявления фактов, свидетельствующих о нарушениях законодательства Россий-

ской Федерации, Дума направляет информацию в правоохранительные органы для правовой оценки 
представленных материалов.

По результатам контрольных мероприятий, проведенных органами финансового контроля, Дума 
вправе потребовать устранения фактов нарушения законодательства Российской Федерации, а 
также возврата (возмещения) средств местного бюджета, использованных не по целевому назначе-
нию.

51. Неудовлетворительная оценка деятельности Главы по результатам его отчета перед Думой, 
данная два раза подряд, является основанием для удаления Главы в отставку в порядке, установлен-
ном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации».

52. Неисполнение решений Думы, принятых в пределах ее компетенции, представление заве-
домо ложной информации должностными лицами местного самоуправления Полевского городского 
округа, ставшей основанием для принятия решений Думы, в результате которых нарушаются права 
и свободы граждан, наносится ущерб законным интересам субъектов хозяйственной деятельности, 
невыполнение законных требований депутатов либо создание препятствий в осуществлении их дея-
тельности влекут ответственность виновных лиц в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

53. Результаты контрольной деятельности Думы оформляются решением Думы.

XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
54. Организационное, правовое, информационно-аналитическое и материально-техническое 

обеспечение контрольной деятельности Думы осуществляется аппаратом Думы.

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2019 № 181

О внесении изменений в отдельные решения 
Думы Полевского городского округа

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 03.04.2019 № 1966, в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Полевского городского округа, утвержденный решением Думы Полевского городского округа 
от 10.06.2013 № 707 «О создании Дорожного фонда Полевского городского округа», следующее из-
менение:

1.1. В подпункте 8 пункта 3 главы 2 «Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда» 
слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов».

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в Полевском городском округе в новой редакции, 
утвержденное решением Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 734 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Полевском городском округе в новой редакции», следующие из-
менения:

2.1. В абзаце девятом пункта 1 статьи 20.1 слово «субсидий» заменить словами «межбюджет-
ных трансфертов»;

2.2. В статье 22:
а) подпункты 7, 10 и 11 пункта 2 признать утратившими силу;
б) пункт 2 дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1) проекты постановлений Администрации о внесении изменений в муниципальные програм-

мы, мероприятия которых планируются к финансированию в очередной финансовый год (очередной 
финансовый год и плановый период)»;

2.3. В абзаце втором пункта 3 статьи 25 слова «, заседание которой должно предшествовать мо-
менту внесения в Думу Полевского городского округа проекта решения о местном бюджете» исклю-
чить;

2.4. В пункте 3 статьи 35:
а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Одновременно с обращением о внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевско-

го городского округа о местном бюджете предоставляются сведения об экономии средств бюджета, 
полученной в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
Полевского городского округа с использованием конкурентных способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), за истекший период текущего финансового года, в том числе по глав-
ным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), наименованиям закупок.»;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 7 июня 2019 г. № 43 (2051)    

б) абзац второй считать абзацем третьим.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Опубликовать данное решение на «Официальном интернет-портале правовой информации 
Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф), в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для подпи-
сания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

6. Контроль исполнения решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и 
правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов 

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2019 № 182

О внесении изменений и дополнений в Положение об органе 
местного самоуправления Управление образованием 

Полевского городского округа, утвержденное решением Думы 
Полевского городского округа от 26.06.2014 № 161

Рассмотрев обращение и.о. Главы Полевского городского округа от 23.04.2019 № 2468, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 28.05.2018 № 53-ОЗ «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области, отдельными государственными полномочиями Свердловской области 
в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», статьями 25, 26, 41 Устава По-
левского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об органе местного самоуправления Управление образованием Полев-

ского городского округа, утвержденное решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 
№ 161, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Основной целью деятельности Управления является выполнение следующих вопросов мест-

ного значения:
- организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обе-
спечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами);

- организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образова-
тельных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспече-
ние которого осуществляется органами государственной власти Свердловской области);

- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муни-
ципальных образовательных организациях;

- организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

- осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоро-
вья, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе.

Управление выполняет переданные в установленном порядке государственные полномочия в со-
ответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Полевского го-
родского округа.

1.2. В пункте 10:
а) подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1) организует предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обе-
спечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами);

2) организует предоставление дополнительного образования детям в муниципальных образова-
тельных организациях (за исключением дополнительного образования детям, финансовое обеспече-
ние которого осуществляется органами государственной власти Свердловской области);»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации 

отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья, контролирует организацию отдыха и оздоровления детей и подростков, координирует и 
контролирует деятельность организаций, участвующих в проведении оздоровительной кампании»;»;

в) подпункт 48 изложить в следующей редакции:
«48) организует и обеспечивает отдых и оздоровление детей (за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

г) дополнить подпунктами 57.1 – 57.4 следующего содержания:
«57.1) согласует создание на территории Полевского городского округа филиалов муниципаль-

ных образовательных организаций в порядке, установленном частью 8 статьи 27 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

57.2) размещает на своем официальном сайте и официальном сайте для размещения информа-
ции о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет» информацию о результатах 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципаль-
ными образовательными учреждениями Полевского городского округа;

57.3) осуществляет в пределах своих полномочий меры по противодействию коррупции в грани-
цах городского округа;

57.4) обеспечивает условия для развития на территории городского округа школьного спорта;».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», «Официальном интернет-портале правовой 
информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на офици-

альном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для подпи-
сания, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправ-
лению и правовому регулированию (Н.В. Шицелова).

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев
Глава Полевского городского округа   К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

28.05.2019 № 183

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленные ходатайства и документы, руководствуясь решением Думы Полев-
ского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Думы 
Полевского городского округа» (в редакции решений Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; 
от 29.11.2018 № 137), статьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний добросо-

вестный труд, преданность профессии и в связи с профессиональным праздником – Днём медицин-
ского работника:

- Петухову Светлану Геннадьевну – фельдшера скорой медицинской помощи отделения скорой 
медицинской помощи государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об-
ласти «Полевская центральная городская больница»;

- Кокореву Елену Борисовну – врача-педиатра участкового детской поликлиники государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полевская центральная го-
родская больница».

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний добросо-
вестный труд, преданность профессии и в связи с празднованием Дня города:

- Пашкова Владимира Геннадьевича – водителя автомобиля отделения скорой медицинской 
помощи государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Полев-
ская центральная городская больница»;

- Швалева Григория Ивановича – врача-анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиоло-
гии-реанимации государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Полевская центральная городская больница».

3. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за верность традициям По-
граничных войск, укрепление ветеранской дружбы, активную работу в деле военно-патриотическо-
го воспитания подрастающего поколения Полевского городского округа и в связи с 101-й годовщиной 
образования Пограничных войск:

- Кашина Александра Петровича – члена Полевской городской общественной организации вете-
ранов пограничной службы «Граница»;

- Коханова Олега Сергеевича – члена Полевской городской общественной организации ветера-
нов пограничной службы «Граница».

4. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за продолжительный, без-
упречный труд в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти 
Свердловской области – Управлении социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Полевскому и в связи с Днём социального работника:

- Зуеву Ирину Витальевну – начальника отдела обеспечения мер социальной поддержки, учёта 
и отчётности;

- Трофимову Людмилу Николаевну – заместителя начальника.

5. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».

6. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – Поспелову К.С. для инфор-
мации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Рыбчак Е.А.) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа И.Б. Кочев

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

29.05.2019 № 184

Об отчёте Главы Полевского городского округа

Заслушав ежегодный отчёт Главы Полевского городского округа, на основании статей 35, 36 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», части 4 статьи 25 Устава Полевского городского округа и решения 
Думы от 30.10.2014 № 206 «О порядке рассмотрения Думой Полевского городского округа ежегодно-
го отчёта Главы Полевского городского округа» (в редакции решения Думы от 29.10.2015 № 380), ру-
ководствуясь статьёй 21 Регламента Думы Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Отчёт Главы Полевского городского округа К.С. Поспелова за 2018 год принять к сведению.

2. Деятельность Главы Полевского городского округа К.С. Поспелова за 2018 год считать удов-
летворительной.

3. Обратить внимание Главы Полевского городского округа на необходимость соблюдения сроков 
направления в Думу Полевского городского округа ответов на депутатские обращения и рекоменда-
ции профильных комитетов Думы Полевского городского округа.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», разместить текст отчёта на официальном 
сайте Думы Полевского городского округа.

5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для информа-
ции и учёта замечаний, высказанных депутатами Думы Полевского городского округа, а также в целях 
планирования служебного времени для участия в работе сессий Думы Полевского городского округа.

Председатель Думы Полевского городского округа  И.Б. Кочев

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 676. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 43 (2051) от 07.06.2019


